
 

 

 

 

 

 
Area Contratti e Affari Generali 
Settore Acquisti, Contratti e Patrimonio 
Ufficio Acquisti e Contratti  

Responsabile del procedimento: dott. Celso Nannini 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 3715 - 7968 
gare.appalto@amm.units.it 

 

http://www.units.it –   ateneo@pec.units.it 

  

 

 
IL DIRIGENTE DELL’AREA 

CONTRATTI E AFFARI GENERALI 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;  

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

RICHIAMATO il D.R. prot. n. 171225 del 23/12/2022 - Rep. Decreti del Rettore - n. 1227/2022, 
che ha approvato, tra l’altro, di: 

- autorizzare l’affidamento diretto del servizio a titolo non oneroso di consulenza, 

assistenza e mediazione assicurativa ai sensi dell’art. 106 del D.Lgs. n. 209/05, c.d. 

“Brokeraggio assicurativo” mediante trattativa diretta tramite il portale di negoziazione 

MEPA, con l’operatore GBSAPRI S.p.A. di Roma, per un periodo compreso tra il 1° 

gennaio e il 30 giugno 2023; 

- nominare la dott.ssa Luciana Rozzini quale RUP e la dott.ssa Eleonora Capaldo quale 

DEC dell’appalto; 

PRESO ATTO che GBSAPRI S.p.A. ha presentato la propria offerta tramite il portale MePA entro 
il termine ultimo per la presentazione delle offerte, scaduto in data 9/1/2023 alle ore 
12.00; 

DATO ATTO che, in data 12/1/2023, si è proceduto alla verifica dei requisiti dichiarati in sede di 
gara, con acquisizione al prot. Ateneo n. 5326 del 18/01/2023, del casellario informatico 
ANAC con esito negativo in ordine alla sussistenza di annotazioni; 

DATO ATTO che è stata acquisita, con prot. Ateneo n. 113960 del 05/08/2022, la visura camerale 
della GBSAPRI S.p.A.;   

DATO ATTO che è stato acquisito, con prot. n. 2853 del 12/01/2023, il DURC della GBSAPRI 
S.p.A., che risulta regolare; 

Oggetto: Affidamento diretto del contratto ponte del servizio a titolo non oneroso di  

consulenza, assistenza e mediazione assicurativa ai sensi dell’art. 106 del  

D.Lgs. n. 209/05, c.d. “Brokeraggio assicurativo” – CIG: Z333947281 – 
Aggiudicazione del contratto ed efficacia dell’aggiudicazione 

Units - Prot. n. 6865 del 20/01/2023 - Rep. Decreti dirigenziali - n. 11/2023

mailto:gare.appalto@amm.units.it
http://www.units.it/
mailto:ateneo@pec.units.it


 

 

 

 

 

 
Area Contratti e Affari Generali 
Settore Acquisti, Contratti e Patrimonio 
Ufficio Acquisti e Contratti  

Responsabile del procedimento: dott. Celso Nannini 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 3715 - 7968 
gare.appalto@amm.units.it 

 

http://www.units.it –   ateneo@pec.units.it 

  

DECRETA 

art. 1  - di aggiudicare l’affidamento del contratto ponte del servizio a titolo non oneroso di 
consulenza, assistenza e mediazione assicurativa ai sensi dell’art. 106 del D.Lgs. n. 
209/05, c.d. “Brokeraggio assicurativo” all’operatore economico GBSAPRI S.p.A. di 
Roma per un periodo compreso tra il 1° gennaio e il 30 giugno 2023; 

art. 2  - che il provvedimento diverrà immediatamente efficace in quanto le verifiche svolte in 
capo all’aggiudicatario hanno ottenuto esito positivo; 

art. 3  - di adempiere agli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 29 del D. Lgs. 50/2016; 

art. 4  - di registrare il presente provvedimento nel Repertorio dei Decreti Dirigenziali. 

 

 
                                                                        IL DIRIGENTE DELL’AREA CONTRATTI 

                                                                        E AFFARI GENERALI  
          F.to dott.ssa Luciana Rozzini 

mailto:gare.appalto@amm.units.it
http://www.units.it/
mailto:ateneo@pec.units.it

		2023-01-19T17:32:06+0000
	Luciana Rozzini




